
Dotyczy przetargu pn.: ,, Utworzenia placu zabaw dla dzieci w Ociesękach.” 
 

1. Pytanie:  
Czy zamawiający wymaga aby wszystkie urządzenia drewniane były 
montowane na metalowych kotwach osadzonych w gruncie i betonowych 
zgodnie z normą PN-EN: 1176 oraz PN-EN 1177? Urządzenia zamontowane  
w ten sposób mają przedłużoną trwałość, gdyż drewno nie ma bezpośredniej 
styczności z ziemią. Dodatkowo zapewniają bezpieczeństwo korzystania z 
urządzeń, urządzenia betonowe w gruncie bez kotew nie zapewniają 
wystarczającego bezpieczeństwa ponieważ grozi to ochwianiem urządzenia, co 
prowadzi do utraty stabilności i zwiększa ryzyko wypadku. Betonowanie 
urządzeni drewnianych jest zabronione, ponieważ drewno ,,pracuje” pod 
wpływem czynników zewnętrznych (rozszerzani się i kurczenia) co również 
powoduje ochwianie i utratę stabilności urządzeń. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby urządzenia były montowane 
zgodnie z normą i muszą posiadać atesty. 

2. Zamawiający wymaga aby kierownik budowy posiadał uprawnienia 
budowlane w zakresie specjalności drogowe. Zważywszy na charakter pracy     
( budowa placu zabaw )jest to wymóg nie dodatkowy. Proszę o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienił warunek udziału w postępowaniu. 
Zamawiający wymaga osobę posiadającą uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi w zakresie specjalności konstrukcyjno 
budowlanej bez ograniczeń. 

3. W paragrafie 14 umowy widnieje zapis dotyczący obowiązków wykonawcy:  
Po zakończeniu budowy zamontuje tablice pamiątkowe promujące projekt. 
Proszę  o informację jakiego rodzaju tablice są wymagane. 
Odpowiedź: Wykonawca zamontuje tablicę  dostarczoną przez 
Zamawiającego.  

4. W umowie (paragraf 20) do obowiązków wykonawcy należy wykonanie 
kompleksowej dokumentacji projektowej po wykonawczej, która ma zostać 
przekazana Zamawiającemu na 30 dni przed dniem odbioru końcowego. 
Najprawdopodobniej punkt ten znalazł się w umowie omyłkowo. Jeśli jednak 
nie proszę o naniesienie zmian Przedmiarze robót. 

          Odpowiedź: Wykonawca sporządzi kompletny zestaw dokumentacji 
projektowej powykonawczej, przez którą należy rozumieć dokumentację 
budowy w rozumieniu ustawy Prawo budowlane  z naniesionymi zmianami 
dokonanymi w toku wykonywania robót. Dokumentację powykonawczą w 
dwóch egzemplarzach Wykonawca przekaże Zamawiającemu na dzień 
zgłoszenia odbioru końcowego robót. 

5. Proszę podać minimalną wysokości jaką mają mieć tuje?   
Odpowiedź: Tuje muszą mieć co najmniej 50 cm wysokości.   

6. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń wykonywanych z drewna 
o średnicy 10 cm? Jest to wymiar powszechnie stosowany w produkcji placów 
zabaw . Parametry wytrzymałości potwierdzone są przez Instytut Certyfikujący 



COBRABID . Tak dokładne określenie średnicy eliminuje część wykonawców 
(certyfikowanych producentów urządzeń zabawowych)z udziału w 
postępowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby urządzenia były montowane 
zgodnie z normą i muszą posiadać atesty. 

7. Czy zamawiający dopuszcza wykonanie z bujaków z tworzywa HDPE – jest to 
materiał bardzo twardy oraz odporny na działanie czynników atmosferycznych, 
UV , zadrapania itp. - powszechnie stosowany do produkcji bujaków 
sprężynowych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie bujaków z tworzywa HDPE. 

8. W projekcie zawarto informację o elementach rabat kwiatowych, drzewach o 
rozłożystej koronie, roślinach skalnych i kwiatach, natomiast brak tych pozycji 
w przedmiarze robót. Proszę o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: Rabat kwiatowych, drzew o rozłożystej koronie, roślin  
skalnych i kwiatów nie ma do wykonania. 

9. Jakie siedziska mają być wykonane w huśtawkach  podwójnych ? 
Odpowiedź: huśtawek podwójnych ma być wykonane trzy sztuki jak jest 
ogłoszone w przedmiarze robót jedna z siedziskiem koszyczkowym i dwie 
z siedziskiem płaskim. 

 
 
 
 
 

                                                                   Zamawiający                   


